
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ 新 年 所 感 ～ 
 

 

学友同窓会会長 森田 学 

苫小牧東病院 

 

晩冬の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。 

平素より、当会の活動に対して格別のご高配を賜り、心よりお喜び申し上げます。 

 さて、当会も早いもので 10 周年を向え、会員数も年々増加しており、大きな組織

となり、会員の皆様に還元できるような活動をするべく役員一丸となり運営に取り組

んでいる所存であります。現在、必要経費の効率化、役員会業務の負担軽減のためシ

ステム構築行っております。 

 具体的には経費の効率化・役員会業務の負担軽減を行なうため、E メールでの情報

提供に変更をしてきますが、会員の皆様の御協力が必要となっております。そのため、

研修会等に参加された際、登録がお済みでない方は登録の方をお願い致します。 

 また、会が大きくなり役員も年々変更され、若い会員での運営となっています。学

友同窓会が発足され 10 年が経ち、会員同士の交流や情報共有などで利用できないか

と考え、名誉会員の創設を考えております。これは、役員を経験された方々と現状の

役員との接点を作ることにより、会の運営や先輩・後輩との交流・結束ができるよう

に創設するものです。具体的には今年度の総会にてご報告させて頂きますので宜しく

お願いします。 

 来る、4 月 26 日に恒例で臨床教育研究会が開催されます。今年度は『在宅復帰に

つながる評価・治療』というテーマで、金沢大学大学院 教授 生田 宗博 先生に

ご講演頂きます。4 月医療保険改正の原案の中に、回復期リハの入院料に自宅復帰率

が反映されるということもあり、より自宅復帰への意識向けがされていると思います。

そのため、今回の講演は大変有用な会になることと私自身も今から指折りに楽しみに

している次第です。 

 是非会員多数の皆様の参加をお待ちしております。 

最後になりましたが、今年もよろしくお願い致します 

 

第２０号 

平成 20 年 2 月 22 日 発行 

北海道千歳リハビリテーション学院 

学友同窓会会長 森田学 

編集 学友同窓会広報局 

Email：gakuyuudousou@chitose-reha.ac.jp 

URL：http://www.chitose-reha.ac.jp/dousou/ 
 

 

mailto:gakuyuudousou@chitose-reha.ac.jp
http://www.chitose-reha.ac.jp/dousou/


 

第 10回臨床教育研究会のお知らせ 
 

来る 4月に毎年恒例の臨床教育研究会を開催いたします。今年も研修会後に総会を

行う予定となっております。テーマ・日時等の詳細が決定しましたのでご案内します。 

詳細は参加申し込み用紙をご確認下さい。皆様の参加をお待ちしています。 

 

内 容：テーマ『在宅復帰につなげる評価・治療について』 

講 師：生田 宗博 先生 

日 時：平成 20年 4月 26日（土） 

      受付 13:30～ 

      講演 14:00～17:00 

会 場：かでる 2・7 820研究室 

参加費：会員 2000 円 非会員 4000円 

 

 

 

 

定期総会開催のお知らせ 
 

4 月に開催される臨床教育研究会に合わせて行う予定です。毎年会員の参加率が低

迷しているため、今年は多くの会員の参加をお待ちしています。 

 

 

 

 

～～～ 編集後記 ～～～ 
 

☆ 第 10回目の臨床教育研究会が開催されますので、多数の御参加をお願い致しま

す。 

 

☆ 次回、会報の発送は 7月頃を予定しています。会員の皆さんの声も反映させた会

報作りを心掛けておりますので、御意見・要望・感想等がありましたら、同窓会宛に

メールをいただければ幸いです。 

 

☆ 最近は天気の悪い日が続いておりますので、皆さまも体調管理、事故へ気を付け

てお過ごし下さい。 

 

 

 

 

 


